
2014 - 2020 

Erasmus+ 2017.gada konkurss - profesionālās 
izglītības un mūžizglītības kontekstā 

Rīga, 2016. gada 30. novembrī 



ES Erasmus+ programma izglītībai, mācībām, 
jaunatnei un sportam 

Erasmus+ 

KA1 

Learning 

Mobility/ 

Mācību  

mobilitātes 

KA3 

Policy Support/ 

Atbalsts  

Politikas 

 iniciatīvām 

KA2 

Co-operation 

Projects/ 

Sadarbības  

projekti 

• Jean Monnet  

• Sport 



Erasmus+ 2016.g. konkursa rezultāti – Mācību 
mobilitātes (skolu, profesionālā un pieaugušo izglītība) 

3660851,00

1131884,00

336388,00

2810581,00

432242,00

68337,00

2913029,00

422523,00

64515,00
0,00

500000,00

1000000,00

1500000,00

2000000,00

2500000,00

3000000,00

3500000,00

4000000,00

Profesionālās izglītības
sektors

Skolu sektors Pieaugušo izglītības sektors

Pieprasītais finansējums Pieejamais finansējums Apstiprinātais projektu finansējums



7738548

1639823

2170339 2244066

1627152

994254

450000 550973

2314227

846178

368412

580770

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

Skolu izglītības sektors Profesionālās izglītības sektors Augstākās izglītības sektors Pieaugušo izglītības sektors

Pieprasītais finansējums Pieejamais finansējums Apstiprinātais projektu finansējums

Erasmus+ 2016.g. konkursa rezultāti – Stratēģiskās partnerības 
(skolu, profesionālā, pieaugušo un augstākā izglītība) 



Erasmus+ 2017.gada konkurss 

• Erasmus+ 2017.gada konkursa vadlīnijas publicētas EK mājas lapā 
2016.gada 4.oktobrī: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-
plus/resources_en 

• Erasmus+ vadlīnijās noteikti konkursa nosacījumi, tostarp 
prioritātes, termiņi, finanšu nosacījumi, vērtēšanas kritēriji utt. 

• Pieteikumu iesniegšanas termiņš - visi norādītie pieteikumu 
iesniegšanas termiņi beidzas 12.00 (pusdienlaikā) pēc Briseles 
laika 

• Projektu pieteikumu iesniedz elektroniskā veidā tiešsasaistē EK 
sistēmā norādot savas valsts aģentūru LV NA – VIAA (LV01) 

• Projektu pieteikumu veidlapas būs pieejams VIAA mājas lapā un 
EK mājas lapā. 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en


Erasmus+ 2017.gada konkurss - termiņi 

2017.gada 2.februāris 
Personu mobilitāte izglītības un mācību jomā 
(skolas, profesionālās, pieaugušo un augstākās 
izglītības sektorā) 
 
2017.gada 29.marts 
Stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā 
(skolas, profesionālās, pieaugušo un augstākās 
izglītības sektorā) 
 

 



Erasmus+ finansējums – Mācību mobilitātes (skolu, 
profesionālā un pieaugušo izglītība) 

0,00

500000,00

1000000,00

1500000,00

2000000,00

2500000,00

3000000,00

3500000,00

Profesionālās izglītības
sektors Skolu sektors

Pieaugušo izglītības sektors

Profesionālās izglītības sektors Skolu sektors Pieaugušo izglītības sektors

Pieejamais finansējums 2014 2701194,00 381821,00 64443,00

Pieejamais finansējums 2015 2705741,00 408300,00 64552,00

Pieejamais finansējums 2016 2810581,00 432242,00 68337,00

Pieejamais finansējums 2017 3155433,00 563800,00 87896,00



Mācību mobilitāte profesionālajā izglītībā 

Projekta pieteicējs (drīkst iesniegt tikai vienu projekta pieteikumu 
vienā konkursa gadā) 
•profesionālajā izglītībā iesaistīta organizācija(profesionālās izglītības iestādes (PII) u.c.); 

•profesionālās izglītības organizāciju apvienība (apvienību veido vismaz 3 PI 
organizācijas, no kurām viena ir apvienības koordinators). 

Projekta ilgums: 1-2 gadi ; Projektam jāsākas līdz 2017.g.31.decembrim 

Projekta dalībnieki: 
• PII audzēkņi  

• nesenie PII absolventi,  mācekļi 

• profesionālo priekšmetu skolotāji 

• praktisko nodarbību pasniedzēji 

• starptautiskās mobilitātes speciālisti  

• prakšu vadītāji skolās, uzņēmumos 

• karjeras konsultanti 

• personas uzņēmumos un citās organizācijās, kas nodrošina profesionālo apmācību 

 

 



Mācību mobilitāte – PII audzēkņi 

• Mobilitātes ilgums:  
 2 nedēļas – 12 mēneši 

• Mobilitātes dalībnieki: 
 PII audzēkņi 

 nesenie PII absolventi   

 mācekļi 

• Mobilitātes veids: 
 prakse uzņēmumā 
 prakse PII kombinēta ar praksi uzņēmumā  

 

 



Mācību mobilitāte – PI speciālisti (1) 

• Mobilitātes ilgums:  
 2 dienas – 2 mēneši  
! Pasākumam ar minimālo ilgumu ir jānotiek secīgi – 2 dienas 
pēc kārtas 

• Mobilitātes dalībnieki: 
 profesionālo priekšmetu skolotāji 

 praktisko nodarbību pasniedzēji 

 starptautiskās mobilitātes speciālisti 

 prakšu vadītāji PII,  

 prakšu vadītāji uzņēmumos 

 karjeras konsultanti 

 personas uzņēmumos un citās organizācijās, kas 
nodrošina profesionālo apmācību  

 



Mācību mobilitāte – PI speciālisti (2) 

• Mobilitātes veids: 
 nodarbību vadīšana PII vai organizācijā, kas nodarbojas 

ar PI 

 pieredzes apmaiņa/ darba vērošana PII vai uzņēmumā 

•  Mobilitāti var atbalstīt, ja: 
 tā ir integrēta iesaistīto organizāciju stratēģiskā pieejā 

(lai modernizētu un internacionalizētu to misiju) 

 tā reaģē uz skaidri noteiktām personāla attīstības 
vajadzībām un tiek papildināta ar attiecīgiem atlases, 
sagatavošanas un pēcuzraudzības pasākumiem 

 nodrošina to, ka iesaistītā personāla mācību rezultāti tiek 
pienācīgi atzīti un tiek izplatīti un plaši izmantoti 
organizācijas iekšienē  



Projektu finansējums 

• Ceļa izdevumi  

• Piemaksa augstu iekšzemes ceļa izdevumu segšanai  

• Organizatoriskais atbalsts 

• Atbalsts dalībniekam ar īpašām vajadzībām 
(invaliditāte) 

• Izņēmuma izmaksas 

• Individuālais atbalsts - uzturēšanās izdevumi 
! PI speciālistu t.sk. pavadošām personām uzturēšanās izdevumiem tiks 
piešķirts 90% apmērā no Erasmus+ programmas vadlīnijās noteiktajām 
vienības likmēm 

• Lingvistiskais atbalsts (PI audzēkņu un mācekļu  
mobilitāte, tikai pasākumiem, kas ilgst no 19 dienām līdz 12 
mēnešiem) 



Lingvistiskais atbalsts – PI audzēkņu mobilitāte 

• Nosacījums: dalībniekiem atbalsts jāpieprasa pasākuma 

norises valodā 

• Tikai audzēkņu un mācekļu mobilitātei, kas ilgst no 19 
dienām līdz 12 mēnešiem 

• EK nodrošinās Erasmus+ tiešsaistes valodas atbalstu 
(OLS) dalībnieka zināšanu pārbaudei pirms un pēc 
prakses un OLS valodu kursus 12 valodās - angļu, vācu, 
franču, itāļu, spāņu, holandiešu, čehu, zviedru, dāņu, 
grieķu, poļu un portugāļu  

• Citu valodu apguvei var pieprasīt finansējumu 150,00 
EUR vienam dalībniekam 

 



Maksimālais projekta finansējums 

• Projekti tiek vērtēti pēc atbilstības un kvalitātes 
kritērijiem 

• Atbalstītajam projektam piešķirtais finansējuma 
apmērs atkarīgs no vairākiem faktoriem: 
• mobilitātes periodu skaits un ilgums, par kuriem 

iesniegts pieteikums 

• pieteikuma iesniedzēja līdzšinējās darbības rādītāji — 
mobilitātes periodu skaits, pasākumu īstenošana labā 
kvalitātē un pareiza finanšu pārvaldība, ja pieteikuma 
iesniedzējs ir saņēmis līdzīgu atbalstu iepriekšējos gados, 
kopējais valstij pieejamais budžets, kas piešķirts 
mobilitātes darbībai.  



Maksimālais projekta finansējums PII ar VET 
mobilitātes hartu 

• Projektu pieteikumi, kurus iesniegušas 
iestādes/organizācijas ar PIA mobilitātes hartām, netiek 
pakļauti kvalitatīvajai vērtēšanai (kvalitāte ir novērtēta 
PIA mobilitātes hartas pieteikuma ietvaros) 

• Finansējums tiks piešķirts visiem pieteikumiem (pēc 
atbilstības pārbaudes izturēšanas) 

• Maksimālā piešķirtā finansējuma summa būs atkarīga 
no vairākiem faktoriem:  
 to mobilitātes periodu un mēnešu/dienu skaits, par kuriem 

iesniegts pieteikums;  
 pieteikuma iesniedzēja līdzšinējās darbības rādītāji — 

mobilitātes periodu skaits, pasākumu īstenošana labā 
kvalitātē un pareiza finanšu pārvaldība, ja pieteikuma 
iesniedzējs ir saņēmis līdzīgu atbalstu iepriekšējos gados, 
kopējais valstij pieejamais budžets, kas piešķirts mobilitātes 
darbībai  



Mācību mobilitāte skolu(vispārējā) izglītībā (1) 

Projekta pieteicējs (drīkst iesniegt tikai vienu projekta pieteikumu 
vienā konkursa gadā) 

• Skola (iestāde, kas nodrošina izglītību sākot no pirmsskolas izglītības līdz 
augstākā līmeņa vidējai izglītība) 

• Konsorcija koordinators (vietējā vai reģionālā pašvaldība vai Izglītības 
pārvalde) 

 Konsorcija sastāvs: koordinators un vismaz 2 konsorcija pakļautībā esošas skolas. 
Konsorcija sastāvā ir tikai skolas.  

Projekta ilgums: 1-2 gadi ; Projektam jāsākas līdz 2017.g.31.decembrim 

Projekta dalībnieki: 

• skolas personāla pārstāvji (pedagoģiskais un nepedagoģiskais, tostarp 
skolu direktori, vadītāji utt.), kas ir darba tiesiskajās attiecībās ar skolu 

•  izglītības speciālisti, kas iesaistīti skolas stratēģiskajā attīstībā 
(inspektori, psihologi, pedagoģiskie padomdevēji u.c.)  

 

 



Mācību mobilitāte skolu(vispārējā) izglītībā (2) 

 

Mobilitātes veids: 

• Mācību stundu/nodarbību vadīšana 
partnerorganizācijā 

• Dalība strukturētos kursos vai mācību pasākumos 
ārvalstīs  

• Darba vērošana/ēnošana partnerorganizācijā 



Projektu finansējums 

• Ceļa izdevumi  

• Piemaksa augstu iekšzemes ceļa izdevumu segšanai  

• Organizatoriskais atbalsts 

• Atbalsts dalībniekam ar īpašām vajadzībām 
(invaliditāte) 

• Izņēmuma izmaksas 

• Individuālais atbalsts - uzturēšanās izdevumi 
! uzturēšanās izdevumiem tiks piešķirts 90% apmērā no Erasmus+ 
programmas vadlīnijās noteiktajām vienības likmēm 

• Kursu maksa 



Mācību mobilitāte pieaugušo izglītībā (1) 

• Projekta pieteicējs (drīkst iesniegt tikai vienu projekta 
pieteikumu vienā konkursa gadā) 

 organizācija, kura darbojas pieaugušo izglītībā 

 pieaugušo izglītības organizāciju apvienība jeb konsorcijs. 
Konsorcija sastāvā jābūt vismaz 3 pieaugušo izglītības 
organizācijām 

• Projekta ilgums: 1-2 gadi ; Projektam jāsākas līdz 
2017.g.31.decembrim 

• Projekta dalībnieki: 

 Personāls, kas atbild par pieaugušo izglītību un ir darba 
tiesiskajās attiecībās ar nosūtītāja pieaugušo izglītības 
organizāciju, kā arī personāls, kas iesaistīts stratēģiskajā 
attīstībā 

 



Mācību mobilitāte pieaugušo izglītībā (2) 

 

Mobilitātes veids: 

• Mācību /nodarbību vadīšana partnerorganizācijā 

• Dalība strukturētos kursos vai mācību pasākumos 
ārvalstīs;  

• Darba vērošana/ēnošana partnerorganizācijā 



Projektu finansējums 

• Ceļa izdevumi  

• Piemaksa augstu iekšzemes ceļa izdevumu 
segšanai  

• Organizatoriskais atbalsts 

• Atbalsts dalībniekam ar īpašām vajadzībām 
(invaliditāte) 

• Izņēmuma izmaksas 

• Individuālais atbalsts - uzturēšanās izdevumi 
! uzturēšanās izdevumiem tiks piešķirts 90% apmērā no Erasmus+ 
programmas vadlīnijās noteiktajām vienības likmēm 

• Kursu maksa 



Erasmus+ Stratēģiskās partnerības 

• Stratēģisko partnerību mērķi ir atbalstīt inovatīvas 
prakses attīstību, nodošanu un/vai īstenošanu, kā 
arī kopīgu iniciatīvu īstenošanu, lai atbalstītu 
sadarbību, mācīšanos no līdzbiedriem un pieredzes 
apmaiņu Eiropas līmenī 

• Stratēģiskām partnerībām jābūt vērstām vismaz uz 
vienu Erasmus+ programmas horizontālo prioritāti 
vai atbilstošā izglītības sektora prioritāti 

• Stratēģiskās partnerības var veidot viena sektora 
ietvaros vai tās var būt arī starp vairākiem 
sektoriem 

 



433227

912871

454342
508141

1352136

893497

450000

480824

1627152

994254

450000
550973

2126240

1022199

569062

802875

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

Skolu izglītības sektors Profesionālās izglītības
sektors

Augstākās izglītības sektors Pieaugušo izglītības sektors

Pieejamais finansējums 2014 Pieejamais finansējums 2015 Pieejamais finansējums 2016 Pieejamais finansējums 2017

Erasmus+ finansējums – Stratēģiskās partnerības 
(skolu, profesionālā, pieaugušo un augstākā izglītība) 



 
Stratēģiskās partnerības – projektu veidi 

 
• Stratēģiskās partnerības inovāciju atbalstam (visos sektoros) vērsti uz 

inovatīvu intelektuālu rezultātu izstrādi vai intensīvām nesen izstrādātu 
rezultātu izplatīšanas aktivitātēm (jaunas pieejas, metodes, mācību 
līdzekļi izglītībā);  

• Stratēģiskās partnerības labas pieredzes apmaiņas atbalstam (izņemot 
augstākajā izglītībā) sniedz iespēju organizācijām attīstīt un stiprināt 
tīklojumus, paaugstināt savu kapacitāti un apmainīties ar idejām, 
praksēm un metodēm 

 

N.B. Vadlīnijās īpaši uzsvērta projektu 
veicināšana, kas atbalsta sociālo iekļaušanu 
(īpaši domājot par migrantiem un bēgļiem), 
kā arī vērsti uz radikalizācijas izskaušanu 



Stratēģiskās partnerības – finansējuma 
(%) sadalījums 2017.g.konkursā 

Sektors Inovāciju 
atbalstam 

Pieredzes 
apmaiņas 

projektiem 

Augstākā izglītība 100% N/A 

Profesionālā 
izglītība 

70% 30% 

Pieaugušo izglītība 70% 30% 

Skolu izglītība 50% 50% 



Stratēģiskās partnerības 

• Projekta pieteicējs (Viens un tas pats partneru konsorcijs var 
iesniegt tikai vienu pieteikumu tikai vienai valsts aģentūrai) 
 Partneru konsorcijs – vismaz 3 organizācijas no 3 

programmas valstīm 
 Īpaši noteikumi skolu sektorā: 

 Projektiem, kas atbalsta labas prakses apmaiņu var iesaistīt 2 
organizācijas no 2 programmas valstīm 

• Projekta ilgums:  
 Partnerības augstākās izglītības jomā: no 24 līdz 36 mēnešiem 
 Partnerības profesionālās, skolu un pieaugušo izglītības jomā: 

no 12 līdz 36 mēnešiem  

• Projektam jāsākas līdz 2017.g.31.decembrim 

• Projektam jābeidzas vēlākais 2020. gada 31. augustā 



Stratēģiskās partnerības – finansējums  

Atbalstāmās budžeta kategorijas: 

 Projekta vadība un īstenošana 

 Starptautiskās projekta sanāksmes 

 Intelektuālie rezultāti 

 Rezultātu izplatīšanas pasākumi 

 Starptautiskās mācību aktivitātes 

 Citas izmaksas un atbalsts speciālajām 
vajadzībām 

Maksimālais budžets: 

 Atkarīgs no projekta veida, ilguma u.c. 
komponentēm 

 Maksimāli 12500 mēn x mēn skaits – Max 
450 000 EUR 36 mēnešu projektam 

 



 

Mg.Phys. Ennata Kivriņa 

VIAA ES Izglītības programmu departamenta 
direktore  

Erasmus+ LV NA 
E-mail: ennata.kivrina@viaa.gov.lv 

www.erasmusplus.lv 

www.viaa.gov.lv  

 

Paldies par uzmanību! 

 

mailto:ennata.kivrina@viaa.gov.lv
http://www.erasmusplus.lv/
http://www.viaa.gov.lv/

